DE NASTVRTIO.

Dicunt feruentes q; habent nasturtia vires,
Et siccas: hac reuenerem ceu ruta coërcet,
Siccando semen fuerit si sumpta frequentir.
Fermento commixta recens hæcherba terendo,
Anthracas curat, bona quæ plebs ulcera dicit.
Si superaddatur curaq; furunculis ista,

C s

Emit Et

AEMILIUS MACER

Emittit saniem, cum qua dolor ipse recedit.
Illiis succus crines retinere fluentes
Illiis asseritur, dentisq; leuare dolorem,
De qua parte dolens dens est, infusus in aurem.
Fortius est herba semen, depellit abortum
Haustum cum uino, uentrisq; animalia pellit.
Et sic serpentis dicunt obstarre uenenis.
Solus odor positi carbonibus effugat illas.
Splen reprimit mixto, si æpe bibatur, aceto.
Herbam uel semen cum polline iunge & aceto,
Hæc contrita simul schiasis superadde dolori,
Utile non modicum confirmant hoc medicamen.
Lichenas succus purgabit melle perunctus.
Si prurigo caput, aut ulcera turpia fœdant,
Anseris admiscens adipi nasturcia trita,
Sæpius ungu caput, uitium pelletur utrung;
Si coquis hanc herbam capræ cum lacte recenti,
Illiis aut semen, dolor angit pectora quisquis
Assumpto tepido potu sedabitur isto.
Semen cum tepida contritum pondere dragmæ,
Et bibitum, dicunt quod durum molliat aluum.
Tußim compescit semen cum melle uoratum.

DE ERVCA.

ERUCAM calidam dicunt mediocriter esse,
Siccam non adeo. cibus eius digerit escam.

Tertius

DE HERBIS.

22

Tertius erucæ fertur gradus esse caloris,
Et ualeat urinas hæc mansa uel hausta mouere.
Manditur utiliter pueris, tuſsimq; repellit.
Emundare cutem maculis cum melle iugatam
Tradunt, & mundos lentigine reddere uultus.
Elixata prius radix, ualideq; subacta,
Obibis & fractis superaddita, reiicit illa.
Cum uino tritum si semen sumitur eius,
Quosuis pestiferos ictus curare uidetur.
Hæc nigras maculas purgat cum felle bouino
Uilla mira loquar, cum uino largius haustum
Indurare ferunt hanc contra uerbera sensum.
Si condituris coquus hanc admisceat herbam,
Aut semen, gratum dicunt præstare saporem.
Euzomonq; solent hac causa dicere Græci
Erucam, succus quod gustu sit bonus eius.
Non modice mansam uenerem stimulare uel haustum
Confirmant medici, pariter pluresq; Poëtæ.
Est cum lactucis hæc herba comesta salubris:
Namq; calor dat temperiem cum frigore mixtus.

DE PAPAVERE.

Dicunt uim gelidam sicciamq; papaueris esse.
Tres illi tribuunt species: flos unius albus,
Alterius roseus, rubeus pallensq; minoris
Flos est: hanc uulgo dicunt agreste papauer.

Cunctis

AEMILIUS MACER

Cunctis nobilior est, cui flos innascitur albus.
Ex huius teneris faciunt opium capitellis,
Incisa leuiter summa cute, lacq; quod inde
Defluit, accipiunt cochleis, siccumq; reseruant,
Antidotis multis aptum, uarijsq; medelis.
Sunt qui contundunt cum lacte suo capitella,
De quibus expressum siccant in sole liquorem,
Post primum succus uires habet iste secundas.
De specie uero roseos quam gignere flores
Dixi, conficium oleum de semine tonso,
Non modicum gustu iucundum, somniferumq;.
Tertia, cui flos est rubeus, semenq; nigellum,
Præstat, si bibitur, reliquarum more soporem.
Elixatura tepida cuiuslibet harum,
Aeger si foreat faciem, uel si bibit illam,
Optatum capiet, nisi mors sit proxima, somnum.
Sperma nigri bibitum cum uino, stringere uentrem
Dicitur, hocq; modo fluxus inhibet muliebres.
Somnum dat bibitum, tußim compescit iniquam.
Pondere denarij debent hæc semina sumi:
Nam plus leihargum, uel mortem sæpius infert.
De folijs eius tritis factum cataplasma,
Eximie fauces dicunt curare tumentes.
Quosq; uocant sacros extinguere dicitur ignes.
Frigore, uel cantu, potuue, ciboue, uel æstu,